СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023 г.                                                                                 № 286-па

п. Эвенск

О проведении публичных слушаний на территории муниципального

образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской

области» по проекту решения Собрания представителей Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области «О внесении

изменений  в Устав муниципального образования

«Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области»,

утвержденный решением Собрания представителей Северо-Эвенского

городского округа  от 30.11.2015 г. № 44

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Положением о публичных слушаниях на территории

муниципального образования «Северо-Эвенский муниципальный округ

Магаданской области», утвержденным решением Собрания представителей

Северо-Эвенского городского округа от 24.09.2015 года № 10, администрация

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области

постановляет:

1. Назначить проведение публичных слушаний на 13 июня 2023 года  в

18 часов  00 минут в актовом зале администрации Северо-Эвенского

муниципального округа Магаданской области.

2. Вынести на публичные слушания для обсуждения проект решения

Собрания представителей Северо-Эвенского муниципального округа

Магаданской области  «О внесении изменений  в Устав муниципального

образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области»,

утвержденный решением Собрания представителей Северо-Эвенского

городского округа  от 30.11.2015 г. № 44» (прилагается).

3. Опубликовать  проект решения Собрания представителей Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области «О внесении

изменений  в Устав муниципального образования «Северо-Эвенский

муниципальный округ Магаданской области», утвержденный решением

Собрания представителей Северо-Эвенского городского округа  от 30.11.2015

г. № 44»  в газете «Эвенчанка», а также на официальном сайте администрации

Северо-Эвенского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - https://sevensk.49gov.ru/ .

 4. Определить состав коллегиального органа, ответственного за

подготовку и проведение публичных слушаний в составе:

- председатель коллегиального органа  - В.И. Величко - глава  Северо-

Эвенского муниципального округа Магаданской области;

- заместитель коллегиального органа  - И.Ю. Зубко - заместитель главы

администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской

области;

Секретарь коллегиального органа – Е.А. Клевакина - управляющий

делами администрации Северо-Эвенского муниципального округа

Магаданской области.

Члены коллегиального органа:

-Л.А. Сударева – руководитель управления финансов и экономики

администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской

области;

- Н.М. Береговых – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности

администрации Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской

области.

Местом нахождения коллегиального органа определить п. Эвенск, ул.

Мира, д.2.

5. Коллегиальному органу, ответственному за подготовку и проведение

публичных слушаний:

5.1. в срок до 05 июня 2023 года определить предварительный состав

участников  публичных слушаний из числа лиц, подлежащих обязательному

приглашению к участию в слушаниях и разослать официальные  уведомления

участникам публичных слушаний;

5.2. в срок не позднее чем через 10 дней после окончания  публичных

слушаний  опубликовать в газете  «Эвенчанка», а также на официальном сайте

администрации Северо-Эвенского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - https://sevensk.49gov.ru/   заключение

по результатам публичных слушаний, а также протокол.

6. Предложить жителям муниципального образования «Северо-

Эвенский муниципальный округ Магаданской области» направлять свои

мнения и рекомендации по выносимому на обсуждение  проекту решения

Собрания представителей Северо-Эвенского муниципального округа

Магаданской области в ответственный коллегиальный орган для включения

их в протокол  публичных слушаний.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в средствах массовой информации, газете «Эвенчанка».

Глава Северо-Эвенского

муниципального округа Магаданской области                       В.И. Величко

Приложение

к постановлениею администрации

Северо-Эвенского муниципального округа

Магаданской области

от ______________ № ______

ПРОЕКТ

Субъект правотворческой  инициативы –

Глава муниципального образования

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕВЕРО ЭВЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

______________                    № ______

п. Эвенск

О внесении изменений  в Устав муниципального образования

«Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области»,

утвержденный решением Собрания представителей Северо-Эвенского

городского округа  от 30.11.2015 г. № 44

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью

5 статьи 19 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Собрание  представителей   решило:

1. Внести в Устав муниципального образования «Северо-Эвенский

муниципальный округ Магаданской области», утвержденный решением

Собрания представителей Северо-Эвенского городского округа от

30.11.2015г. № 44 (в редакции решений от 05.04.2016 № 88, от 12.09.2016 №

118, от 22.03.2017 № 169, от 31.05.2017 № 181, от 14.09.2017 № 205, от

27.12.2017 № 222, от 28.09.2018 № 249, от 12.10.2018 № 255, от 14.11.2018 №

258, 18.10.2019 № 292, от 18.10.2019 № 293, от 18.10.2019 № 294, от

02.12.2020 № 10, от 24.12.2020 № 20, от 24.03.2021 № 47, от 23.07.2021 № 65,

от 16.12.2021 № 77, от 29.06.2022 г.  № 123, от 15.08.2022 г. № 124, от

15.08.2022 № 125) следующие изменения:

1.1. Статью 37 дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. Финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий,

переданных органам местного самоуправления Северо-Эвенского

муниципального округа Магаданской области, осуществляется за счет

предоставляемых местному бюджету субвенций из федерального и

областного бюджетов.

consultantplus://offline/ref=79C28F75CE4A6013B230168B8FD2C97B754F0D5AA015D09B610AE678AB7FF83F26EA0367A82491AF25C9574FD6CDNEF
consultantplus://offline/ref=79C28F75CE4A6013B230168B8FD2C97B72480F52A111D09B610AE678AB7FF83F34EA5B6BA9278DAE27DC011E908839929FA05B0CF743084BCCN6F

Глава муниципального образования при необходимости использования

дополнительных материальных ресурсов и финансовых средств из местного

бюджета на осуществление переданных отдельных государственных

полномочий, в целях защиты интересов населения муниципального

образования, вправе предусмотреть в проекте бюджета муниципального

образования «Северо-Эвенский муниципальный округ Магаданской области»

на очередной финансовый год дополнительные материальные ресурсы и

финансовые средства для осуществления переданных отдельных

государственных полномочий. Проект решения о бюджете муниципального

образования на очередной финансовый год должен предусматривать

допустимый предел использования указанных средств и ресурсов.

Дополнительные материальные ресурсы и финансовые средства из

местного бюджета могут использоваться для осуществления переданных

отдельных государственных полномочий в случаях:

- недостаточного финансирования за счет предоставляемых местному

бюджету субвенций из федерального и областного бюджетов;

- дополнительных мер материального стимулирования специалистов,

обеспечивающих осуществление переданных отдельных государственных

полномочий.

Органы местного самоуправления Северо-Эвенского муниципального

округа Магаданской области несут ответственность за осуществление

отдельных государственных полномочий в порядке, установленном

соответствующими федеральными законами и законами Магаданской

области, в пределах, установленных Северо-Эвенскому муниципальному

округу для этих целей, материальных ресурсов и финансовых средств.

Финансирование полномочий, предусмотренное настоящим пунктом, не

является обязанностью органов местного самоуправления Северо-Эвенского

муниципального округа Магаданской области, осуществляется при наличии

финансовой возможности и не является основанием для выделения

дополнительных средств из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в средствах массовой информации после государственной

регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по

Магаданской области и Чукотскому автономному округу.

Председатель Собрания представителей

Северо-Эвенского муниципального округа

Магаданской области                                                      Е.В. Волкова

Глава Северо-Эвенского

муниципального округа Магаданской области    В.И. Величко